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Tavaly télen tizedik alkalommal
szervezték meg a jótékonysági va-
dászatot, így az eltelt tíz évben
összesen 170 millió forintot ado-
mányoztak 23 kórház gyermekosz-
tályának az országban. Ebbõl 286
orvosi eszközt vásároltak, amellyel
113 ezer beteg gyermek gyógyítá-

sát segítették elõ, mondta Fejes
László, az adományozó-oklevél át-
adásán. Az Országos Jótékonysá-
gi Vadászat Közhasznú Nonprofit
Kft. ügyvezetõje úgy vélekedett,
Magyarország legszélesebb körû
karitatív programjának valamennyi
vadásza és résztvevõje büszke le-
het erre az eredményre.

A Zalaegerszegi Vadászati

Egyesület szervezésében zajló jó-
tékonysági vadászaton több mint 1
millió 400 ezer forint gyûlt össze. A
Zala Megyei Szent Rafael Kórház

gyermekosztálya mindig körülte-
kintõen tervezi meg a támogatá-
sok felhasználását.

(Folytatás a 3. oldalon.)
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A helyi érték

Elfogadta a testület a 2022-es
év költségvetésének zárszámadá-
sát. A gazdaság fejlõdésének leg-
jobb fokmérõje a helyi iparûzési-
adó-bevétel alakulása. A múlt évre
az önkormányzat 4,8 milliárd forint
bevétellel számolt, végül 5,4 mil-
liárd folyt be a város kasszájába.
Emellett az összes többi közhatal-
mi bevételt is túlteljesítették, így a
2022-es esztendõt stabil gazdál-
kodással zárta Zalaegerszeg. A
közgyûlés elfogadta a 100 száza-
lékos tulajdonban lévõ önkor-
mányzati cégek 2022-es évrõl
szóló beszámolóit valamint az idei
év üzleti terveit.

Balaicz Zoltán beszámolt arról
is, hogy az Alsóerdei Sport- és Él-
ményparkhoz kapcsolódó fejlesz-
tés a búslakpusztai sportlõtér fel-
újítása és bõvítése. A sportlõtér
mûködtetõje az önkormányzat sa-
ját cége, a Zalaegerszegi Élmény-
park Kft. lesz, amely a fenntartás-

ba bevonja a Polgári Lövész Egy-
letet, a Göcsej Sportlövész Egye-
sületet és a ZTE Sportlövész Klu-
bot is. 2023-ban részben európai
uniós KEHOP-részben állami Mo-
dern Városok Program-keretbõl
1,5 milliárd forint értékû víziköz-
mû-felújítás valósul meg, melyek
közül kiemelkedik az Ebergényi út
ivóvízvezeték-kiváltásának máso-
dik és harmadik üteme, valamint a
Szent László utca ivóvízvezeték-
rekonstrukciója. 

Mint a polgármester elmondta,
elsõ körben nem érkezett pályázat
a Mártirok útja 2. szám elsõ eme-
letén lévõ 80 négyzetméteres la-
kás megvásárlására, a közgyûlés
most alacsonyabb áron, 34 millió
forintért próbálja újra pályáztatni.
Szintén pályázatot írtak ki a Gö-
cseji Tudásközpont földszintjén ki-
alakított bisztró mûködtetésére, a
bérleti díj havi bruttó 200 ezer fo-
rint.

ZEGINFÓ
KÖZGYÛLÉS UTÁNI SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ
A város képviselõ-testülete múlt heti ülésén 34 napirendi pon-

tot tárgyalt, jórészt egyhangú döntésekkel, korrekt szakmai hoz-
zászólásokkal – fogalmazott közgyûlés utáni sajtótájékoztatóján
Balaicz Zoltán polgármester, aki a legfontosabb döntésekrõl tájé-
koztatta a sajtó képviselõit. 

JÓTÉKONYKODTAK A VADÁSZOK
ÚJABB ORVOSI ESZKÖZ A GYERMEKOSZTÁLYNAK
A tavalyi Országos jótékonysági vadászaton összesen 46,5 mil-

lió forint gyûlt össze. A program keretében a Zalaegerszegi Vadá-
szati Egyesület ismét szervezett vadászatot, amelynek több mint
1 millió 400 ezer forintos bevételét a Zala Megyei Szent Rafael
Kórház gyermekosztályának ajánlották fel.

Zoób Kati divattervezõ eddigi
pályafutásának állít emléket a
Repertoár – Az ellentétek har-
móniája címû kiállítás, mely
csütörtök délután nyílt meg a
Göcseji Múzeumban.

A látogatókat maga a neves di-
vattervezõ kalauzolta harminc év
ruhakölteményei között. Nyolcvan-
nál is több bábura kerültek fel a
különleges és egyedi tervezésû
kézmûves ruhák, melyek zöme
szintén egyedi, olasz szövetbõl
készült.

A kiállításon dr. Kostyál László
igazgató mondott köszöntõt, ki-
emelve: egy iparmûvészeti kiállí-
tást láthatunk, nem pedig a gyor-
san változó trendek seregszemlé-
jét. Ráadásul a szabás-varrás õsi
hagyománya elõtt is tiszteleg a ki-
állítás, miközben rengeteg kulturá-
lis/kultúrtörténeti szimbólum rejlik
a ruhákban.

A kiállítást Balaicz Zoltánné, a
Zalaegerszegi Nõi Szalon elnöke
nyitotta meg, utalva többek kö-
zött arra, hogy nõként számtalan
minõségben létezünk, közben
pedig sokszor elfelejtünk belsõ
világunkkal foglalkozni. Pedig a
valódi nõiesség bennünk van.
Legyen szó erõrõl, keménység-
rõl vagy bájról, türelemrõl, haté-
konyságról, szigorról, tûzrõl, lo-
gikáról, netán szépségrõl hét-
köznapiságról. Ezek mind mi va-

gyunk, és épp emiatt az ellenté-
tek harmóniája bennünk él.
Egyéniségünket pedig kiemeli,

erõsíti a ruha. Zoób Kati ruha-
csodái emellett a múltról és jövõ-
rõl is mesélnek.

A tárlat augusztus 27-ig látogat-
ható, és a nyár folyamán több
szubjektív tárlatvezetés is kíséri. 

85 BÁBUN 30 ÉV RUHÁI
ZOÓB KATI-KIÁLLÍTÁS A MÚZEUMBAN

Balaicz Zoltánné, Zoób Kati és dr. Kostyál László



– A. L. –

A faültetést jelképezve, az új
szobron ugyanúgy, mint az erede-
tein, egy nõi és egy férfi paraszti

alak áll csemetefával, amit akkor
Horváth Ernõ formázott meg egy
Tormaföldérõl származó 220 éves
tölgy törzsére. Balaicz Zoltán pol-
gármester felidézte, hogy a
Zalavölgye Parkerdõ telepítése an-
no a városi tanács és a Zalaerdõ
együttmûködésében valósult meg,
amely kedvelt kirándulóhellyé vált
az elmúlt évtizedekben. Ahogy az

idõ telt, a fák növekedésnek indul-
tak, miközben az emlékoszlop
tönkrement. Mint mondta, az el-
múlt években nagy hangsúlyt fek-
tettek a város szépítésére. Ennek

jegyében köztéri alkotásokat állí-
tottak fel, felújították a Hidegkúti-
forrást a csácsbozsoki erdõben,
ahol Páfrányok útja elnevezéssel
túraútvonalat hoztak létre, amely
az Alsóerdõn Tölgyek útja elneve-
zéssel létesül jelenleg. Innét jött az
ötlet, hogy a tönkrement helyett új
Fásítók szobrot helyezzenek el a
parkerdõben. A Zalaegerszeg Tu-

rizmusáért Egyesület a polgármes-
teri hivatal közremûködésével pá-
lyázatot nyújtott be, és az elnyert 5
millió forintos támogatásból és so-
kak összefogásából készült el töb-
bek között az új szobor, emelte ki a
polgármester. 

A Zalaegerszeg Turizmusáért
Egyesület elkötelezett abban,
hogy a város turisztikai vonzerejét
növelje, értékeit megújítsa, tette
hozzá az elhangzottakhoz Varga
Csaba elnök. Mint mondta, ezek
egyike a most átadandó Fásítók
szobra. Az elkövetkezõkben is
még számos turisztikai attrakció
megújítása és létrehozása szere-
pel terveik között az önkormány-
zattal szorosan együttmûködve. 

A város turisztikai stratégiájá-
ban az új szobor létesítése nagyon
komoly hozzáadott értéket képvi-
sel, vélekedett Gecse Péter. Az al-
polgármester ismertette, hogy
ezen pályázat keretében tíz új pi-
henõpadot helyeztek ki a játszó-
térhez is, és felújították a sétányok
egy részét, tovább szépítve a
parkerdõ környezetét.

Szívesen vállalta az újabb zala-
egerszegi megbízást, mondta Boa
Endre letenyei fafaragó. A kompo-
zícióhoz alkalmas méretû fára egy
magánerdõben lelt. A törzset ket-
tévágta, és úgy illesztette össze,
mert így akár 70–80 év is lehet az
élettartama, idõnkénti felújító fes-
téssel, mint az eredeti, egyben ha-
gyottnak. 

A Zalavölgyi Parkerdõben az
önkormányzat nagyszabású faül-
tetési programja keretében 6700
csemetét telepítettek 2019 óta. Az
új szobor átadásának alkalmából
két fát: egy kocsányos tölgyet és
egy magas kõrist ültettek el a pro-
jektben részt vevõk. 

Elsõ alkalommal szerveztek
vietnámi kulturális napot Zala-
egerszegen. A programot Ho Si
Minh születésének 133. évfordu-
lója és az ehhez kapcsolódó ha-
gyományos koszorúzás ihlette.

– pet –

Mint ismert, Zalaegerszegen ta-
lálható Közép-Európa egyetlen Ho
Si Minh-szobra, mely 1976 óta áll a
landorhegyi városrészben. Évtize-
dek óta hagyomány, hogy az ál-
lamférfi, volt miniszterelnök májusi
születésnapja alkalmából vietnámi
delegáció érkezik a városba, hogy
elhelyezzék az emlékezés virágko-
sarait. Idén az ünnepség egy kultu-
rális és gasztronómiai programmal
is kiegészült a Dísz téren.

Ho Si Minh szobránál Balaicz
Zoltán polgármester és dr. Vadvári
Tibor alpolgármester fogadta
Nguyen Thi Bich Thao vietnámi
nagykövetet és a vele érkezõ né-
pes delegációt. Az esemény szer-
vezõje a nagykövetségen és az
önkormányzaton túl az MSZP he-
lyi szervezete volt, akik évek óta

sokat tesznek a magyar–vietnámi
kapcsolatok ápolásáért.

A koszorúzást megelõzõen
Nguyen Thi Bich Thao nagykövet
mondott ünnepi beszédet, felele-
venítve a két ország közötti, több
mint hat évtizedes diplomáciai kap-
csolatokat, valamint Ho Si Minh
életét. Mint mondta, a néhai állam-
férfi Vietnám zseniális vezetõje
volt, aki egész életében népe sza-
badságáért küzdött. A zalaeger-
szegi szobor a nép között elvegyü-

lõ politikust jeleníti meg; s a minisz-
terelnök valóban ilyen személyiség
volt. A szobor ugyanakkor a ma-
gyarok és a vietnámiak közti barát-
ság szimbólumává is vált az elmúlt
évtizedekben – fogalmazott a
nagykövet. Hozzátette: bíznak
benne, hogy az országok közötti
kapcsolatok még tovább fejlõdnek
a következõ idõszakban.

Balaicz Zoltán polgármester a
delegációt köszöntve elmondta:
úgy érzi, hogy nemcsak egyszerû
diplomáciai kapcsolat van a két
nemzet között, hanem igazi barát-
ság is. 1971-ben még csak egy
emlékmû került Zalaegerszegre,
majd 1976-ban állították fel Márton
László szobrászmûvész Ho Si
Minh-szobrát, mely azóta is a
Landorhegyen áll. Köszöni a helyi
MSZP képviselõinek, pártolóinak,
hogy mindig gondját viselték a
szobornak, és hogy aktív részesei
az évenkénti koszorúzás meg-
szervezésének. Régi terv volt,
hogy a ceremóniát kulturális prog-
ramok is kiegészítsék, erre most
kerülhetett sor elsõ alkalommal. A
jövõben a két ország még szoro-
sabbra fûzi gazdasági és kulturális
kapcsolatait.

A vietnámi kulturális nap a Dísz
téren folytatódott, melyre a ma-
gyarországi vietnámi közösség
tagjai, a Magyar–Vietnámi Baráti
Társaság képviselete és a nagy-
követség delegációja is ellátoga-
tott. A téren fotókiállítás nyílt, mely
a vietnámi mindennapokba és az
ország színes kultúrájába enge-
dett bepillantást. A színpadon ha-
gyományõrzõ csoportok szórakoz-
tatták a közönséget. Sor került to-
vábbá étel- és teakóstolásra is.
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VIETNÁMI NAP ZALAEGERSZEGEN
KOSZORÚZÁS ÉS GASZTROKULTURÁLIS PROGRAMOK

A Zalai Magyar Nemzeti Szö-
vetséget Paál István elnök, vala-
mint Illés Csaba alelnök, László
Ferenc alelnök, Balazsicz János,
Fekete László és Tóth Árpád el-
nökségi tag segíti.

A rendezvényen Paál István el-
nök és Fekete László (aki egyben
a Rákóczi Szövetség Zalaeger-
szegi Szervezetének alelnöke is)
vetített képes beszámolóban ele-
venítette fel az elmúlt évek legfon-
tosabb eseményeit, továbbá meg-
jelent a jubileumra a „15 év a nem-
zeti emlékezet szolgálatában” cí-
mû kiadványuk is.

A Zalai Magyar Nemzeti Szö-
vetség célja a nemzeti és keresz-
tény eszmeiség hirdetése, a valós
történelemkutatást, -tanítást, a

nemzeti értékek újraélesztését
szorgalmazza, kiemelt figyelmet
fordítva a középiskolás korosztály
informálására, megkeresésére. A
szövetség elsõsorban az elhallga-
tott történelmi eseményeket, sze-
mélyiségek életútját kívánja visz-
szahozni a köztudatba.

EMLÉKÜNNEPSÉG
15 ÉVES A ZALAI MAGYAR NEMZETI SZÖVETSÉG

A jubileumi emlékünnepséget Zalaegerszegen tartotta az itteni
székhelyû szervezet. A Magyarok Világszövetsége zalai szerveze-
tének megszüntetését követõen jött létre 2008. április 28-án a Za-
lai Magyar Nemzeti Szövetség, amely ma 50 taggal mûködik. 

FÁSÍTÓK SZOBOR A PARKERDÕBEN
A FA- ÉS AZ ERDÕTELEPÍTÉST JELKÉPEZI

Új Fásítók szobrot állítottak fel a Zalavölgyi Parkerdõben a Za-
laegerszeg Turizmusáért Egyesület pályázatának köszönhetõen.
A Boa Endre népi fafaragó iparmûvész által készített alkotás
szintén tölgyfából készült, és az eredeti mása, amit 1979 márciu-
sában helyeztek el a tisztás szélére, emléket állítva a parkerdõ
létrehozásában közremûködõknek.  

TÉVÉSZERVIZ
NÉMETH GÁBOR
ZALAEGERSZEG, KÖZTÁRSASÁG U. 69–71.
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A Göcseji úti Áldozatok emlék-
mûvénél Hóbor József, a Magyar
Antifasiszták és Ellenállók Zala
Megyei Szervezetének elnöke
mondott beszédet. Kiemelte: má-
jus 8–9-én minden évben megem-
lékeznek a második világháború
végét jelentõ kapitulációról, ami a
német fasizmus megsemmisülé-
sét, összeomlását jelentette Euró-
pa és hazánk számára. 

Az Áldozatok emlékmûvénél fe-
jet hajtanak mindazon honfitár-
sunk emléke elõtt, akik a háború
során vesztették életüket. Legyen
szó a holokauszt áldozatairól, a
fronton meghalt katonákról, vagy a

bombázások során elhunyt civilek-
rõl. Hozzátette: Magyarország a
lakosságszámához képest az
egyik legtöbb áldozatot elszenve-
dõ ország volt. Körülbelül 6–700
ezerre tehetõ azoknak a száma,
akik konkrétan a háború miatt hal-
tak meg.

A gyõzelem napjával, vagyis a
háború végével, lehetõség nyílt
arra, hogy a Horthy-rendszer
romjain egy demokratikus átala-
kulás kezdõdjön. Ez azonban
csak átmeneti lehetõségnek bizo-
nyult a kommunista hatalom ki-
épülése miatt – fogalmazott Hó-
bor József.

FÕHAJTÁS AZ EMLÉKMÛNÉL
A GYÕZELEM NAPJÁRA EMLÉKEZTEK

A Magyar Antifasiszták és Ellenállók Zala Megyei Szervezete a
zalaegerszegi zsidó hitközség tagjaival és az MSZP helyi szerve-
zetével közösen idén is megemlékezett a második világháború
európai befejezésérõl, a gyõzelem napjáról.



A Kertvárosban készült el a
város elsõ stukkóval díszített
emeletes háza a Hegyalja utcá-
ban. Megállítja az arra járókat a
frissen tatarozott épület oldalát
díszítõ „parasztház”minta. Sõt
a szomszédok is kedvet kaptak
egy ilyenhez, így már majdnem
kész a második díszített ház is.

– b. k. –

A lakók nevében Horváth
Lászlóné idézte fel a folyamatot

– Elsõ lakókként, 1977 óta
élünk ebben a házban. Már na-
gyon indokolt volt a szigetelés javí-
tása, amire most került sor. Ha
már így megszépült az épület,
Bertalan Péter építész, mûszaki
ellenõr felvetette, hogy készülhet-
ne a városban elsõként, referen-
ciaként egy stukkó díszítés, így in-
gyenesen részesülhettünk ebben
a szépségben. Mutatott több válto-
zatot, és ebbõl választottunk. Nem
mindenkinek tetszett a kép alap-
ján, de amikor elkészült, akkor már
mindenkinek. 

– A szomszédság is hamar
kedvet kapott.

– Igen, náluk is ugyanaz a cég
végzi a felújítást. és már náluk is
lassan elkészül a stukkó. A járó-
kelõk is dicsérik. Feltettem róla
képet a közösségi oldalra, nagyon
sok jó visszajelzés jött, még Pécs-
rõl is. Kicsi aggodalmunk van,
mert a ház melletti foci pályán erõ-
sen szakadozott a háló, és sok
labda landol a mi házfalunkon. Je-
leztük a problémát az önkormány-
zati képviselõnek, ígéretet tett,
hogy megoldják. Jó lenne minél
elõbb. 

– Mennyire lesz egyébként
idõtálló ez a dísz?

– Azt ígérték, hogy hároméven-
te fogják átfesteni. Egyébként egy
lelkes idõs bácsi, Laci bácsi készí-
tette el több hetes munkával. Na-
gyon szépre. 

Lapunk kérdésére Bertalan Pé-
ter kivitelezõ még hozzátette: a
Zala Vármegyei Rendõr-fõkapi-
tányság Balatoni úti épületére is
készült egy rendõrjelvényt mintázó
dísz, mely a napokban került köz-
szemlére. 

3Aktuális

– B. K. –

A kerekesszékben élõ szerzõ
önironikusan nevezi munkásságát
székirodalomnak, mely egyébként
több mûfaji próbálkozást is takar,
de kiemelkedõen a történelmi re-
gények az õ háza tája. A kultúra
több területére is beírta nevét, lo-
vaggá is ütötték, hagyományõrzõ
csapata is van, évekig rockze-
nészként állt színpadra. Kereki
Judit könyvtáros beszélgetett ve-
le. 

Több mûfajban írt már Bíró
Szabolcs regényeket, az elsõ há-
rom évben álnéven. Majd megta-
lálta igazi hangját, a történelmi re-
gényt, azon belül is az Anjou-kor
világát. Ebben a témában az ün-
nepi könyvhét alkalmából jelenik

meg a nyolcadik kötete. Írását ala-
pos történelmi kutatás elõzi meg,
több polcnyi szakirodalomból ké-
szül fel. Mint mondja, elõször jegy-
zeteket készít, melyek akár 60 ol-
dalt, egy kisebb novellaméretet is
kitesznek. Majd ezeket rendszere-
zi és így fog neki az aprólékosan
kidolgozott, történelmileg hiteles
mûveinek. Egy-egy könyv akár
négy évi munka gyümölcse. 

– 2008-ban kezdtem az elsõ
történelmi regényemet, magyar
néven, magyar helyszíneken. Ez
akkor nagyon fehér folt volt. De
nem a piaci szempontok motivál-
tak, hanem megírtam, mert úgy ér-
zetem, hogy meg kell írnom. Bár
sokszor volt olyan érzésem a négy
év alatt, hogy talán sosem készül
el. Nagyon sok történész, kutató

munkáját tanulmányoztam. Köztük
van, aki zseniális tudós és nagyon
jól is ír. A jó történelmi regényre
szintén ez a két dolog jellemzõ.
Rögtön az elsõ fejezet szippantsa
be az olvasót. 

A szerzõ saját maga számára
legkedvesebb mûve az Elveszett
csillagok, mely kamaszregényt,
több iskolában az Egri csillagok
feldolgozása elõtt ajánlják a diá-
koknak. Az író is azt tanácsolja,
aki olvasni szeretné az írásait, ez-
zel kezdje, ez alapján el tudja dön-
teni, hogy szereti-e a stílusát vagy
nem. 

– Ezt a könyvet annyira szeret-
tem, ha nincs leadási határidõ,
nem is fejeztem volna be. Bár van-
nak benne önéletrajzi elemek,
mégsem az én életem, viszont új-
ra átélhettem ezen keresztül a ka-
maszkort. Városkaland jellege
van, mindenféle reklám nélkül öt-
ezer példányban kelt már el. 

NEM A PIACI SZEMPONTOK SZERINT
BÍRÓ SZABOLCS ÉS A SZÉKIRODALOM

A József Attila Városi Tagkönyvtár vendége volt Bíró Szabolcs
dunaszerdahelyi író, akinek hamarosan megjelenik az Anjou-kort
bemutató nyolcadik történelmi regénye.

Zalaegerszeg a megyei jogú
városok és megyeszékhelyek
közül elsõként csatlakozik az
ország- és vármegyebérletek
kedvezményének rendszeréhez.

A hírt a Korona Szalonban je-
lentette be Nagy Bálint közlekedé-
sért felelõs államtitkár (Építési és
Közlekedési Minisztérium) és
Balaicz Zoltán polgármester, majd
alá is írták az errõl szóló együttmû-
ködési megállapodást, amit elõtte
a közgyûlés egyhangúlag, ellen-
szavazat és tartózkodás nélkül fo-
gadott el. 

A kormány május 1-jén vezette
be az új bérleteket. A teljes árú 30
napos vármegyebérletek 9.450, az
országbérletek 18.900 forintba ke-
rülnek.

A nappali és esti tagozatos ta-
nulók, 6 év feletti óvodások, fogya-
tékkal élõk 90 százalékos kedvez-

ménnyel – 945, illetve 1890 forin-
tért – jutnak hozzá.

A szerzõdés alapján július 1-tõl
a vármegye- vagy országbérlettel
rendelkezõk igénybe vehetik a za-
laegerszegi helyi járatokat is. A mi-
nisztérium pénzügyi támogatást is
biztosít az önkormányzatnak a fel-
merülõ kiadásokhoz – tájékozta-
tott Balaicz Zoltán.

Nagy Bálint és Balaicz Zoltán

ELSÕKÉNT CSATLAKOZOTT A VÁROS
ORSZÁGOS ÉS VÁRMEGYEBÉRLET A HELYI KÖZLEKEDÉSBEN

(Folytatás az 1. oldalról.)
Két dolgot tart szem elõtt: egy-

részt olyan eszközt vásároljon,
melyre valóban szükség van a na-
pi munkában, másrészt pedig
hangsúlyt fektet a minõségre. Ez-
úttal a diagnosztikai tevékenysé-
get segítõ ultrahangfej beszerzése
mellett döntöttek. A bruttó bekerü-
lési költség több mint 1,8 millió fo-
rint volt, ezért a hiányzó 420 ezer

forintot a Koraszülöttmentõ és
Gyermekintenzív Alapítvány bizto-
sította az ultrahangfej megvásárlá-
sához. Így akárcsak a korábbi
években, most is közös finanszíro-
zásban gyarapodott a gyermek-
osztály eszközállománya. 

Az ultrahangfejjel az ereket és
az idegeket lehet vizsgálni, látótér-
be hozni, mégpedig nagy felbon-
tásban. A súlyos állapotú gyere-

keknél használják leginkább a
centrális véna biztosításához.

A rendezvény végén dr. Gaszto-
nyi Beáta, a kórház fõigazgatója
valamint dr. Harmath Vera, a gyer-
mekosztály intenzív részlegének
fõorvosa vette át Fejes Lászlótól az
adományozásról szóló oklevelet. 

STUKKÓS HÁZ(AK) A KERTVÁROSBAN
A SZOMSZÉDOK IS KEDVET KAPTAK

JÓTÉKONYKODTAK A VADÁSZOK

OTTHONI MUNKA!
Csomagolások,

termékösszeállítások, 
egyebek elérhetõségei.

ÉRDEKLÕDNI: 
audiopress.mozellosite.com

(ügyfélszolg.: 06-20/496-3980 )
Audiopress Hungary Bt.



4 Gazdaság
A Zalaco Sütõipari Zrt. tavaly

novemberben másodjára kapta
meg a Superbrands díjat,
amellyel a zalaegerszegi válla-
lat sikeres márkaépítését,
pénzügyi stabilitását és üzleti
eredményeit ismerték el. A
Zalaco Zrt. évrõl évre elõkelõ
helyet foglal el a vármegye
TOP 100 gazdasági társasága
között. Elmúlt évi teljesítmé-
nyével a 13. helyezést érte el.  

– Antal Lívia –

– Tervek vannak bõven, a len-
dület nem áll meg, tudtuk meg
Berta László vezérigazgatótól.
Minek köszönhetõ a siker, a fo-
lyamatos elõrelépés a 23 éve
családi vállalkozásként mûködõ
cég életében?

– Eredményeink hátterében a
23 évvel ezelõtt meghatározott
stratégia következetes alkalmazá-
sa áll, amelyben alapelvként hatá-
roztuk meg, hogy mindennel fog-
lalkozzunk és nem specializáló-
dunk – válaszolt a vezérigazgató.
– Legfontosabb célként pedig azt
tûztük ki, hogy az elsõk között tel-
jesítsünk a kiválók között. Mindez
magában foglalja a nagykereske-
delmet, a saját kiskereskedelmi
bolthálózat, az üzemek, a techno-
lógia folyamatos fejlesztését, to-
vábbá új termékek kifejlesztését,
vagyis a friss valamint a fagyasz-
tottpékáru-kínálatunk bõvítését.

– Hogyan élték meg a Covid-
járvány, valamint az elszabaduló
árak és infláció idõszakát? 

– A Covid és az infláció meg-
emelkedése nagy hatással voltak
a kiskereskedelemre. A járvány
ideje alatt nagyon lecsökkent a
forgalom, elsõsorban a korlátozá-
sok miatt, fõként a 65 év felettiek
vásárlására biztosított idõkeret
miatt, amikor más nem mehetett
be az üzletbe. Mindazonáltal az
infláció jelenlegi kedvezõ alakulá-
sa alapján is kijelenthetjük, hogy

saját kiskereskedelmi hálózatunk-
nak komoly létjogosultsága van.
Ezt támasztja alá, hogy a nagyke-
reskedelemben továbbra is folya-
matos keresletcsökkenést tapasz-
talunk, üzletláncoktól függõen 5
és 15 százalék közöttit, míg saját

boltjaink forgalma mintegy 5 szá-
zalékkal nõtt. Ez arra késztet ben-
nünket, hogy bõvítsük kiskereske-
delmi hálózatunkat. A növekedés
kedvezõ elõjeleit látjuk az infláció
mérséklõdése okán is. A liszt és
egyéb alapanyagok árai folyama-
tosan csökkennek, amelynek kö-
szönhetõn sokkal tervezhetõbbé
és kiszámíthatóbbá vált cégünk
mûködése. Amennyiben folytató-
dik ez a tendencia, az várhatóan
fogyasztói árak csökkenésében is
megmutatkozik.

– Hol létesülnek majd az új
Zalaco-boltok?

– Nyugat-Dunántúlon jelentõs
az ottlétünk, ezért a Közép- és a
Dél-Dunántúlt vesszük célba, So-
mogy, Tolna és Baranya várme-
gyéket, ahol mintegy 50 saját bol-
tot tervezünk nyitni az elkövetke-
zõ idõszakban. Szlovéniában,

Horvátországban és Ausztriában
mintegy 10–15 boltot szeretnénk
nyitni, amellyel exportunkat kí-
vánjuk növelni. Szaküzleteink
mûködtetésében nagyon fontos
szempont a megkülönböztetett
ellátás. Ez azt jelenti, hogy na-
ponta háromszor szállítunk ki ke-
nyeret és zsemlét, tehát mindig
friss áru van a polcokon. A
zalaszentgróti pékségben kéz-
mûves módon elõállított termé-
kek 90 százaléka saját boltjaink-
ba kerül. A vadkovászos, a hosz-
szú érlelésû, a különféle prémium
kenyereken és pékárukon át ezek

mind olyan termékek, amelyek
máshol nem kaphatók.

– Változnak a fogyasztói tren-
dek és szokások. Hogyan tud-
nak igazodni ehhez a termékfej-
lesztésben?

– A folyamatos termékfejlesz-
tésnek köszönhetõen kínálatunk
országosan is egyedülálló: több
mint 400-féle pék- és cukrászter-
méket forgalmazunk. A változó fo-
gyasztói trendekre reagálva hajdi-
na-, köles-, kukorica- és árpaliszt
felhasználásával új termékcsalád
kifejlesztésén dolgozunk. Szlové-
niai üzemünkbõl érkeznek majd
ezek a lisztek, ahol még tart a cso-
magolástechnológia beépítése.
Amikor ez befejezõdik, indulhat

meg nagyobb volumenben a pró-
bagyártás a zalaegerszegi Fuvar
utcai üzemünkben. De ezzel még
nincs vége a folyamatnak, hiszen
még sok kóstoltatás és elemzés
kell, mire egy új terméket készre

jelenthetünk. Ezt követõen kezdjük
meg új pékárutermékeink árusítá-
sát a szaküzleteinkben, kíváncsi
várakozással a fogyasztók véle-
ményére. A közkedvelteket meg-
tartjuk, amelyeket nagyobb meny-
nyiségben az üzletláncokban is ér-
tékesítjük majd.

– Hol tartanak a Fuvar utcai
beruházásokkal? 

– A fagyasztott termékeink irán-
ti növekvõ kereslet miatt kezdtünk
el építkezni az északi ipari park-
ban. Az elsõ üzemünket 2014-ben,
míg a másodikat 2019-ben adtuk
át. A kettes üzem második auto-
matizált sorának telepítését pedig
nemrég fejeztük be. A Fuvar utcai
telephelyünkön a nyár végére ké-

szül el az 1 millió kWh/év kapacitá-
sú napelemrendszer. A termelt
áramot teljes egészében az üzem
fogja felhasználni. Kisebb kapaci-
tású napelemrendszert a kaszahá-
zi, a zalaszentgróti és az ajkai üze-

mükben is telepítünk majd. A foly-
tatásban önálló exportirodát terve-
zünk létesíteni, hogy a szomszé-
dos országokba közvetlenül is ex-
portálhassuk termékeinket. Árbe-
vételünk 6 százalékát teszi ki az
export jelenleg, amit 15–20 száza-
lékra kívánunk növelni.   

– A Zalaco Zrt. a kezdetektõl
fogva részt vesz a közép- és a
felsõfokú képzésben. Nevezhet-
jük-e ezt egyfajta társadalmi fe-
lelõsségvállalásnak, amely még
milyen más területen nyilvánul
meg?

– Mindig is gondot fordítottunk
a saját munkaerõ oktatására, pót-
lására. Zalaegerszegi, ajkai és
komlói üzemünkben folyamatosan
fogadjuk a szakmunkástanulókat
a duális képzés keretében. Részt
veszünk a felsõfokú oktatásban is,
lehetõséget biztosítva a hallgatók-
nak, hogy cégünknél gyakorlati tu-
dásra tegyenek szert. A közgaz-
dászképzést a Magyar Közgazda-
sági Társaság Zala Megyei Szer-
vezetén keresztül is támogatjuk,
amely jelenleg a PE Zalaegersze-
gi Egyetemi Központ gazdálkodá-
si karával áll fenn. Ezt nagyvállala-
ti vezetõként és a szervezet 15
éve elnökeként is kötelezettsé-
gemnek érzem. 

Vállalatunk társadalmi felelõs-
ségvállalásához tartozik továbbá,
hogy támogatjuk a Zalaegerszegi
Úszóklubot, amellyel újabb három
évre kötöttünk szponzori szerzõ-
dést Zalaco–Zúk közös névhasz-
nálattal. Támogatjuk még az
Andráshidai Sportegyesület fut-
ballcsapatát, az önkormányzatok,
egyesületek rendezvényeinek
megtartását természetbeni ado-
mányokkal segítjük. Üzleti filozó-
fiánknak mindig is fontos eleme
volt az alaptermékek, a kifli, zsem-
le és kenyér árának minimalizálá-
sa. Elmondhatjuk, hogy ebben a
tekintetben továbbra is a Zalaco-
üzletek a legolcsóbbak – hangsú-
lyozta végül Berta László.

ZALACO: KIVÁLÓK KÖZÖTT AZ ELSÕNEK LENNI
TERMÉKFEJLESZTÉSSEL, BOLTHÁLÓZAT-BÕVÍTÉSSEL

Több mint 400-féle terméket forgalmaznak országszerte.

A Zalaco Fuvar utcai telephelye.
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– pet –

Õzgida, csíkos hátú vadmalac,
rókakölyök és persze a „szüleik” is
megjelennek a különleges fotó-
kon. Ahogy Nagy Réka fogalma-

zott: nem csupán a csodálatos ter-
mészet és az erdõk állatai látha-
tók, hanem az élet iránti tisztelet is
maximálisan érzékelhetõ a képe-
ken. Az alkotót már fiatal kora óta
foglalkoztatta a fotózás, különösen
a természet világa és az erdõk la-
kói állnak szívéhez közel. A „közel”
szónak itt valóban fontos szerepe
van, mert a vadakhoz nehéz közel
kerülni. Sok idõt el kell tölteni a
környezetükben ahhoz, hogy bi-
zalmukba fogadják a fotográfust. A
képeken jól látszik, hogy Czédli
Mónika teljesen máshogy közelít
feléjük, mint egy vadász; nem
pusztítani akar, hanem részese
lenni egy-egy meghitt pillanatnak.
Mintha ezt az állatok is éreznék;
tekintetük ugyanis nem riadt, ha-
nem szelíd, kíváncsi. Néhányan

mintha valóban a kamerába néz-
nének.

Ezek a természetfotók azt is
közvetítik a nézõk felé, hogy az
élet egyformán értékes, legyen
szó emberekrõl, vagy állatokról.

De a szabadság iránti vágy is ben-
nük van. Különösen a kiállításon
látható egyetlen festményen, me-
lyen a szarvas éppen „huss, kisza-
lad” a képbõl.

Czédli Mónika a Savária Egye-
tem magyar–rajz szakán végzett.
2017-óta több csoportos tárlaton
vett már részt. A mostani az elsõ
önálló kiállítása. 

Az alkotót Horváthné Vajda
Etelka, az iskola nyugalmazott
igazgatója, az iskolagaléria prog-
ramjainak szervezõje is köszöntöt-
te. Mint mondta, az idei tanévben
ez az utolsó kiállítás, de õsztõl foly-
tatódik a helyi alkotók bemutatása.
Örül, hogy ilyen csodás természet-
fotókkal zárhatják a szezont.

Czédli Mónika kiállítása június
10-ig látogatható.

Lengyel–magyar közös pro-
jekt részeként került sor Hanna
Wojdala-Markowska kiállítására
a Városi Hangverseny- és
Kiállítóteremben. A Struktúra a
képben, kép a szerkezetben cí-
mû tárlat az egyéni stílust kép-
viselõ, képzõmûvészetbõl dok-
torált, professzori titulussal ok-
tató tanszékvezetõ krosnói mû-
vész eddigi több mint 30 önálló
kiállításának legújabbja. 

– b. k. –

A megnyitón dr. Vadvári Tibor
alpolgármester a 2000 óta fennál-
ló Krosnó-Zalaegerszeg testvérvá-
rosi kapcsolat hozományaként
említette meg, a krosnói Képzõ-
mûvészeti Múzeum és a Göcseji
Múzeum között szintén 23 éve

született megállapodást, mely mû-
vészeti értékközvetítõ szerepet
vállalt a két város között. A közös
projekt még szorosabbra fûzte ezt
a megállapodást. A kiállításmeg-

nyitó éppen a város napjára (má-
jus 13.) esett, ezzel még ünnepé-
lyesebbé téve a 138. évfordulót,
konstatálta az alpolgármester. 

Dr. Kostyál László, a Göcseji

Múzeum igazgatója a közel ne-
gyedszázados kapcsolat során lét-
rejött több kiállításról, tanulmány-
útról, tapasztalatcserérõl tudott
beszámolni. A jelen tárlatot köve-
tõen Németh János Kossuth-díjas
keramikusmûvész mutatkozik be
Krosnóban, majd egy lengyel pla-
kátmûvész állít ki Zalaegerszegen,
jövõre pedig Németh Miklós grafi-
kusmûvész tárlata utazik Lengyel-
országba. 

A krosnói Kézmûves Múzeum
igazgatónõje, dr. Marta Rymar kö-
szönetet mondott a barátságért és
a kiállítás lehetõségéért. Illetve a
mûvésznõ is beszélt képalkotási
technikáiról, a felhasznált anya-
gokról, az õt megihletõ környezeti
szépségrõl, a munkáiban megjele-
nõ ritmusról. Szintén köszönetet
mondott a kiállítási lehetõségért. 

A többségében újrahasznosí-
tott alapanyagokból készült textil-
képek mellett festmények is látha-
tók a tárlaton. Ritka lehetõségként
a mûvésznõ a megnyitó elõtt in-
gyenes alkotómûhelybe várta az
érdeklõdõket, ahol segítségével
textilképeket lehetett készíteni. 

STRUKTÚRA A (TEXTIL)KÉPBEN
LENGYEL–MAGYAR KÉPZÕMÛVÉSZETI KAPCSOLAT

Hanna Wojdala-Markowska

KÖZEL AZ ERDÕ LAKÓIHOZ
CZÉDLI MÓNIKA TERMÉSZETFOTÓI A LISZTBEN

Az erdõk kedves lakói elevenednek meg a látogatók elõtt
Czédli Mónika természetfotós kiállításán a Liszt Ferenc Általános
Iskola galériájában. A „Közel” címû tárlatot Nagy Réka klinikai
szakpszichológus ajánlotta az érdeklõdõk figyelmébe. A rendez-
vényen az iskola néhány diákja is fellépett.

Nagy Réka, Czédli Mónika és Horváthné Vajda Etelka

– b. k. –

Az aktualitásokhoz igazodva a
helyi kulturális életben jelentõsebb
személyeket bemutató interjúk az
Országos Széchényi Könyvtár ar-
chívumába is bekerülnek, így az
EPA nyilvános E-folyóirat adatbá-
zisán keresztül országosan is elér-
hetõvé válnak, jegyezte meg
örömmel Jasztrab Istvánné tagin-
tézmény-vezetõ. 

– A nézettség alapján úgy lát-
juk, hogy egyre kedveltebb ez a
mûfaj. Több könyvtár él már ezzel
a lehetõséggel. Büszkeség, hogy
Zalában mi voltunk az elsõk. A cél

a helyi emberek megszólítása. Ta-
nulságos és érdekes gondolatokat
hallhattunk már íróktól, könyvtá-
rosoktól, színmûvészektõl, klubok
vezetõitõl, újságszerkesztõtõl,
párkapcsolati mediátortól vagy ép-
pen az ifjúság képviselõitõl –
mondta Jasztrab Istvánné. 

Minden podcast riportere Ko-
csis Tamás könyvtáros volt. A leg-
utóbbi alkalommal D. Varga
Ádám, a Hevesi Sándor Színház
színmûvésze volt a vendége, akit
hivatása sokszínûségérõl, eddigi
rendezõi tevékenységérõl és ze-
nész vénájáról kérdezte (felvéte-
lünkön).

PODCAST A KÖNYVTÁRBAN
AKTUÁLIS TÉMÁKHOZ RAGASZKODVA

Kocsis Tamás és D. Varga Ádám

A Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár Apáczai Tagkönyv-
tárában 2019 októbere óta rendszeres a „Könyvtárból jöttem”
podcast (interneten közzétett reklámmentes hanganyag, „rádiós”
beszélgetés). Zalában ez volt az elsõ bibliotéka, mely vállalkozott
ilyen típusú interjúra. Azóta évi 3–4 beszélgetésre került sor ve-
gyes témákban, és idén májusban immár a 15. adás felvételét do-
kumentálhatták. 

– pet –

Az esszéket, útirajzokat és más
publicisztikai írásokat tartalmazó
könyvet a közelmúltban mutatták
be a Deák Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtárban.

A rendezvényen részt vett Ivana
Herceg, a Horvát Idegenforgalmi
Közösség Magyarországi Képvise-
letének igazgatója, aki rövid kö-
szöntõt mondott a kötetbemutató
nyitányaként. Mint fogalmazott:
Mihovics József évek óta azon fára-
dozik, hogy Horvátországot nép-
szerûsítse. Munkásságáért elisme-
résben is részesült. Családi történe-
tekrõl, személyes élményekrõl, a
horvát–magyar kulturális örökség-
rõl, valamint a mediterrán ország

gasztronómiájáról is a szól a leg-
újabb kiadvány. A szerzõnek ez már
az ötödik kötete, amit e kimeríthe-
tetlen téma ihletett.

Ivana Herceg mindehhez hoz-

zátette: sok turista csak az Adria
miatt látogat el Horvátországba, a
kontinentális rész sajnos kicsit hát-
térbe szorul. A szerzõ ezt a hiá-
nyosságot is pótolja a könyvben,
hiszen sok olyan tájról, városról,
természeti értékrõl ír, ami az or-
szág belsejében található, és sze-
zontól függetlenül látogatható. A

szakember mindenkit arra biztat,
hogy használják ki a Schengeni
egyezmény elõnyeit, hiszen Ma-
gyarország és Horvátország kö-
zött gyakorlatilag megszûnt a ha-
tár. A nyugati országrészbõl pedig
sok horvát nevezetesség néhány
óra alatt elérhetõ.

A szerzõvel Kiss Gábor fõ-
könyvtáros beszélgetett a kötet-
bemutatón, többek között felhíva
a figyelmet arra, hogy a két nép
története szorosan összefonódott
az évszázadok alatt. A hazai
arisztokráciába, nemességbe be-
épültek a horvátok. Persze a két
ország között nem minden kor-
szakban volt felhõtlen a viszony,
de összességében mégis szoros
kapcsolat alakult ki Magyarország
és Horvátország, illetve az egyes
határ menti régiók között. Miho-
vics József írásaival, könyveivel
egyfajta hidat képez a két nép kö-
zött.

A magyar és horvát nyelvû kö-
tetben megelevenedik a közös
múlt, valamint néhány történelmi
és irodalmi személyiség, de külön-
leges tájakról, várakról és persze a
tengerpartról is olvashatunk érde-
kes és személyes történeteket.

TENGERNYI SZTORI HORVÁTORSZÁGRÓL
MEGJELENT MIHOVICS JÓZSEF LEGÚJABB KÖTETE

Nemcsak a tengerpartról, hanem Zágráb környékérõl, Szlavó-
niáról, Muraközrõl is szól többek között Mihovics József író, új-
ságíró „Tengernyi nosztalgikus történet” címû kétnyelvû kötete.

Kiss Gábor, Mihovics József és Ivana Herceg

– pánczélPetra –

Varga Bálint Tamás képzõmû-
vésznek, az Ady-iskola óraadó taná-
rának a napokban nyílt önálló kiállítá-
sa a Keresztury VMK Gönczi Galé-
riájában. Az „együttállás” címû tárlat
az elmúlt bõ húsz esztendõ termésé-
bõl válogat: az egyetemi évek kísér-
letei éppúgy a falakra kerültek, mint
legfrissebb munkái. A kiállítást kollé-
gája, Filep Sándor festõmûvész, az
MMA rendes tagja nyitotta meg. A
két mûvész évek óta együtt tanít a
bodajki Hang-Szín-Tér Mûvészeti Is-
kolában. Az ott található nyitott szel-
lemiségrõl, baráti viszonyról is szó
esett a megnyitón (melyen a szintén
hang-szín-teres Vörös Tamás ze-
nélt). A VMK-ban látható mûvekrõl
Filep Sándor többek között elmond-
ta: a kiállítás jó keresztmetszete a
mûvészi útkeresésnek. Bálint egye-
temista kora óta többféle technikával
és stílussal kísérletezett. Konceptuá-
lis alkotások, színes festmények, li-
tográfiák éppúgy láthatók, mint a
–látszólag egyszerû – ceruzarajzai.
Mostanában a rajztechnika, valamint
a figuralitás és a klasszikus ábrázolá-
sok érdeklik leginkább.

A kézi rajz mindennek az alapja: a
grafikának éppúgy, mint a festészet-
nek, vagy a tervezésnek. Hogy mit
ábrázolunk vele, az sem mindegy, de
sokkal fontosabb, hogy hogyan? Var-
ga Bálint elmélyült, tudatos és felké-
szült rajzoló, aki pontosan ismeri az
anatómiát, az emberi testet. Mindez
jól látszik aktjain – fogalmazott Filep
Sándor. Hozzátette: igényesség, ér-
zelmi töltés jellemzi emberábrázolá-
sait, és ez a tudás magas rendû mû-
vészetté alakíthatja késõbbi pályáját. 

A látogatónak feltûnik, hogy ceru-

zarajzai egyik részének (fõleg a nõi
aktoknak) a befejezettség, míg az ut-
cákon látható hétköznapi jelensé-
gekrõl készült grafikáinak sokszor
épp a – jó értelemben vett – kidolgo-
zatlanság ad sajátos hangulatot.
Mintha csak felvázolna hol egy jelen-
téktelennek tûnõ parabolaantennát,
vagy a szemközti emeletes ház sab-
lonos erkélyeit, netán a lakótelep há-
zai között megbúvó „retró” padokat.
Máskor meg mintha elénk tárná a tel-
jes munkafolyamatot: sok-sok egy-
más mellé helyezett lófejvázlatból
élesíti ki azt az egyet, ami talán a leg-
jobban sikerült. Vajon szándékolt el-
rajzolások sorát látjuk, amivel zavar-
ba akarja hozni a nézõt? Vagy in-

kább afféle beavatásnak szánja a ké-
pet: a mûvész is ember, nincs takar-
gatnivalója, és megmutatja a tanul-
mányrajz-készítés nem is olyan egy-
szerû mozzanatait.

Sajátos csoportot képeznek a ki-
állítás második részében látható,
2000-es évek elején született litográ-
fiái is. Egyikük a Blake címet kapta.
Ezzel kapcsolatban a grafikus érdek-
lõdésünkre elárulta: az angol költõ,
festõ, William Blake munkássága ih-
lette a mûvet. A világ teremtésére
utaló egyik alkotásának parafrázisa a
kiállított litográfia. Tulajdonképpen
egy kõnyomatot látunk, ami úgy ké-
szült, hogy a kõtömböt elõbb fekete
festékkel vonta be, majd azokat a ré-
szeket, amiket késõbb fehéren/vilá-
gosabb árnyalatban szeretett volna
látni, tûvel felkaparta. A követ aztán
festette, a nyomat pedig ezt köve-
tõen készült el.

Érdekessége, hogy guggoló hely-
zetben az alkotó sziluettje is látható;
Bálint alakja egy fotó „átrajzolása”
során került a mûre. Kinyújtott keze
talán az õsrobbanás pillanatára,
vagy a glóbuszra mutat...? Mint me-
séli, litográfiával néhány évig foglal-
kozott csak, de mivel ezek az alkotá-
sai egységes stílust képviselnek, kü-
lönálló csoportként õket is kiállította a
Gönczi Galériában.

A tárlat június 2-ig látogatható.

A LITOGRÁFIÁKTÓL A CERUZARAJZIG
MÛFAJI SOKSZÍNÛSÉG VARGA BÁLINT TÁRLATÁN

Sokan grafikusként ismerik, mert leginkább a ceruzarajz áll hoz-
zá a legközelebb. Most viszont többféle mûfajban és változatos té-
mákban is megmutatkozik; meglepetésül szolgálva a látogatóknak.

Varga Bálint
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A város napjához (május 13.)
kapcsolódó tudományos ülésnek a
díszterem adott otthont, ahol tíz
helyi elõadó invitálta jelképes idõ-
utazásra a hallgatóságot a levéltár
gyûjteményében található, 19-20.
századi fotográfiák segítségével.
Mint arra dr. Káli Csaba levéltár-
igazgató köszöntõjében felhívta a
figyelmet: ma már természetes,
hogy rendszeresen fotókat készí-
tünk, azonban a korábbi évszá-
zadokban ez nem így volt. A régi
felvételekkel bepillanthatunk elõ-
deink mindennapjaiba, de sok más
– a történészek számára értékes
információ – is kiolvasható a kora-
beli fotókból.

Balaicz Zoltán polgármester a
rendezvényen elmondta: örömteli,
hogy a helyi kutatók ismét egy izgal-
mas levéltári napot szerveztek a vá-
ros napja alkalmából. Hozzátette:
az önkormányzat továbbra is támo-
gatja a helytörténeti kutatásokat, il-
letve azok eredményeinek bemuta-
tását, legyen szó konferenciáról
vagy kiadványokról. A tudományos
ülést dr. Bognár Katalin, a Magyar
Nemzeti Múzeum fotótörténész-
muzeológusa, tárigazgató-helyette-
se nyitotta meg, aki maga is zala-
egerszegi születésû. A szakember
– aki a konferencia levezetõ elnöke
is volt – többek között elmondta: jó
dolog, hogy az elõsorban szövege-
ket és írott forrásokat õrzõ levéltár
egy egész tudományos ülésnapot
szentel a fotóknak. Mit kell kérdezni,
mit kell látni a fényképeken ahhoz,
hogy azok hiteles történeti forrássá
váljanak? – a mai ülés többek kö-
zött erre keres választ.

A konferencián dr. Bilkei Irén
azokról az 1920-as évek végén
készült felvételekrõl szólt, melyek
Holub József (1885–1962) zalai

középkorral foglalkozó kutató ha-
gyatékában találhatók. Azon belül
is a Zala megye középkori történe-
te címû Holub-monográfia fotó-
anyagát (közel százéves üvegne-
gatívok) ismertette.

Bekõ Tamás a Deák család
fényképalbumáról tartott elõadást.
Megtudtuk: körülbelül nyolcvan
darab, 19–20. századi kép találha-
tó a levéltárban a Deák család
zalatárnoki ágáról. Néha azonban
pont azokat az információkat hall-
gatja el a fotó, amikre a legjobban
kíváncsiak vagyunk. Ki van rajta,
hol, mikor készült a kép?

A levéltári napon Szabóné Si-
mon Beáta elsõ világháborús fény-
képekrõl és fotóalbumokról szólt,
melyek a szibériai hadifogság min-
dennapjaiba engedtek bepillan-
tást. A tízes években már kezdett
terjedni a fotózás, így sok katona a
frontra is magával vitte a fényké-

pezõgépét. Molnár András a má-
sodik világháború idején készült
fotók/fotóalbumok közül váloga-
tott. Mint mondta: kétféle módon
kerülnek a levéltár gyûjteményébe

fotók. Vagy családoktól kapnak
anyagokat, vagy õk maguk kutat-
nak fel dokumentumokat egy-egy
témához kapcsolódóan. A máso-
dik világháború esetében a Had-
történeti Intézettel közösen, több
száz családot kerestek meg az or-
szágban, hogy vajon õriznek-e há-
borús idõkbõl származó, fronton
készült fényképeket. A kutatómun-
ka eredményes volt, hiszen az el-
múlt évtizedben tíz kötet jelenhe-
tett meg, melyek 1939-tõl kezdve
1943-ig mutatják be a családoknál
fellelt gazdag fotóanyagot. Össze-
sen körülbelül 2200 fénykép talál-
ható a levéltárban a második világ-
háború idejébõl. Albumok, egyedi
képek is vannak közöttük. Hozzá-
tette: a kutatás nem lezárt, további
kiadványok, albumok készülnek a
jövõben. A családoktól, magán-
személyektõl pedig továbbra is
várnak képeket.

A konferencián szóba került Te-
leki Béla zalai fõispán családi és
hivatali fotóalbuma (dr. Paksy Zol-
tán), a zalai népiskolák fotódoku-
mentációja az 1940-es évekbõl (dr.

Foki Ibolya), valamint a szocialista
korszak pártiratainak fotóanyaga.
Különös tekintettel az egyes párt-
vezetõknek dedikált fényképal-
bumokra (dr. Káli Csaba). A levél-
tári napon elõadás hangzott el a
Zala Megyei Idegenforgalmi Hiva-
tal fotóarchívumáról és ehhez köt-
hetõen a háború után újjáéledõ za-
lai turizmusról (Bakonyi Péter), a
Hevesi Sándor Színház elsõ húsz
évének fotóanyagáról, mely 2010-
ben, Boncz Barnabás néhai szín-
házi titkár révén került a levéltárba
(dr. Gyimesi Endre). Továbbá arról
a fotóanyagról, melyet az 1980-as
években a Hazafias Népfront ké-
szített Zala megye településeirõl
(Bojt-Tóth Orsolya).

A sok ezer fotó a város és a
megye településtörténetérõl, csa-
ládtörténetérõl, közéletérõl, politi-
kai viszonyairól, kulturális életérõl
is hasznos adalékul szolgál.

A FOTÓ, MINT HITELES TÖRTÉNETI FORRÁS
A VÁROS NAPJÁHOZ KAPCSOLÓDÓ KONFERENCIA A LEVÉLTÁR FÉNYKÉPGYÛJTEMÉNYÉBÕL

Milyen hasznos információkat tartalmaz egy korabeli fénykép és
hogyan lesz történeti forrás belõle? Többek között ezekre a kérdé-
sekre kereste a választ a Fotografált történelem – Forrásértékû
fényképek az MNL Zala Vármegyei Levéltárában címû konferencia.

PÜNKÖSDKOR IS NYITVA
Zalaegerszegen a piac, a használtcikk-piac és a Vásárcsarnok

2023. május 28-án pünkösdvasárnap nyitva lesz.

TÁJÉKOZTATÓ FÓRUM
A VOLÁNBUSZ-MENETREND

TERVEZETT MÓDOSÍTÁSÁRÓL
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Volán-

busz Közlekedési Zrt. tájékoztató fórumra várja az érdeklõdõket
2023. május 24-én, szerdán, 17 órára a Keresztury Dezsõ Városi
Mûvelõdési Központba (Zalaegerszeg, Landorhegyi u. 21.), más-
nap, 2023. május 25-én, csütörtökön 17 órára pedig az Apáczai
Csere János Mûvelõdési Központba (Zalaegerszeg, Apáczai tér
5.). 
A rendezvény témája:

a Volánbusz-menetrend lakossági jelzések szerint tervezett,
június 3-ai menetrend- és hálózatmódosítása.

RENDÕRSÉGI
BESZÁMOLÓ
A közgyûlés elfogadta a Zala-

egerszegi Rendõrkapitányság
2022 évi tevékenységérõl szóló
beszámolóját. A város területén
az elmúlt évben a regisztrált
bûncselekmények száma a
2021-es 1156-ról 816-ra csökkent.

Vannak mutatók, melyek örven-
detesen alacsonyak. Ilyen, hogy a
városban gépkocsilopások nem
történnek, ugyanakkor az alkat-
részlopások ismételten elszapo-
rodtak. Katalizátorlopás a múlt év-
ben 21, míg autókerék-lopás 5 al-
kalommal történt. A kiemelten ke-
zelt bûncselekmények közül leg-
több esetben a lopás kategóriájába
tartozó deliktumok történtek Zala-
egerszegen is. A regisztrált lopá-
sok száma érdekesen alakult az el-
múlt évtizedben. 2010-ben 913,
2018-ban 222, 2021-ben 170, míg
2022-ben 224 esetet regisztráltak. 

Új elkövetési formára hívta fel a
figyelmet a rendõrkapitányság, ez
pedig az internetes (foxpostos)
csalás. A múlt évben 6 eljárás in-
dult ilyen jellegû bûncselekmény
miatt. Sajnos, nõtt az ittas vezetõk
száma. Addig, amíg 2018-ban 93,
2022-ben 168 esetet regisztráltak
a városban. Sajnos, nõtt a szemé-
lyi sérülésekkel járó balesetek
száma. Halálos baleset 9 történt a
múlt évben.

PROGRAMOK
Az alábbi rendezvényekre hívjuk fel a zalaegerszegiek figyelmét.
Május 28. Városi gyermeknap a Vizslaparkban
Május 29. Göcseji prószafesztivál a Gébárti-tónál
Június 3. Közösségi ház avatása Öreghegyen
Június 16–17–18. Bábszínházi fesztivál a belvárosban, Egerszeg

Fesztivál takarékon.
Július 1–2. Restart fesztivál takarékon az Alsóerdõn.
Július 29. Sör-, virsli- és hagymásbabfesztivál.
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PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEGI MÚZEUMOK IGAZGATÓSÁGA

FÕIGAZGATÓI MUNKAKÖRÉNEK BETÖLTÉSÉRE

Pályázati feltételek:
– büntetlen elõélet,
– szakirányú felsõfokú végzettség és szakképzettség – a muzeális

intézményekrõl, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közmûvelõ-
désrõl szóló 1997. évi CXL. törvény 94. § (1) bekezdésében, to-
vábbá a kulturális intézményekben foglalkoztatottak munkaköreirõl
és foglalkoztatási követelményeirõl, az intézményvezetõi pályázat
lefolytatásának rendjérõl, valamint egyes kulturális tárgyú rendele-
tek módosításáról szóló 39/2020. (X. 30.) EMMI-rendelet 3. § (1)
bekezdésében meghatározottak szerint,

– KER szerinti, B2 szintet elérõ idegennyelv-ismeret, amelynek iga-
zolása történhet különösen legalább államilag elismert komplex tí-
pusú nyelvvizsga-bizonyítvány vagy azzal egyenértékû okirat,
vagy a szakmai gyakorlat külföldi teljesítésérõl szóló igazolás be-
mutatásával,

– végzettségének, szakképzettségének vagy az intézmény alapte-
vékenységének megfelelõ jogviszonyban legalább hároméves
szakmai gyakorlatot szerzett, valamint a megbízás idõpontjában
vezetõi gyakorlattal is rendelkezik,

– végzettségének és szakképzettségének vagy az intézmény alap-

tevékenységének megfelelõ, kiemelkedõ szakmai vagy szakirányú
tudományos tevékenységet végez, amelynek igazolása történhet
kutatási, publikációs vagy oktatási munkák bemutatásával, továb-
bá projektben való részvétel igazolásával,

– államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó, legalább 120 órás
képzés igazolt elvégzése. Ennek hiányában a vezetõ állású mun-
kavállalói munkakör betöltését követõ két éven belül köteles a kép-
zést elvégezni, és az azt igazoló okiratot bemutatni. Aki a képzést
határidõben nem végzi el, és a képzés elvégzését igazoló okiratot
nem mutatja be, a munkakörben nem foglalkoztatható tovább.
Mentesül a képzés elvégzésének kötelezettsége alól, aki jogász
vagy közgazdász szakképzettséggel rendelkezik, vagy a képzést
az intézményvezetõi munkakör betöltését megelõzõen elvégezte,
és azt okirattal igazolja.

A pályázathoz csatolni kell:
– 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítványt,
– az iskolai végzettséget igazoló okiratok közjegyzõ által hitelesített

másolatát,
– a pályázó szakmai önéletrajzát,
– a végzett szakmai munka (referencia), vagy tudományos munka

bemutatását,
– az intézmény vezetésére vonatkozó programot,
– bérigény megjelölését,
– nyilatkozatot arról, hogy a pályázat elbírálásában részt vevõk a pá-

lyázat tartalmát megismerhetik,
– nyilatkozatot az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség válla-

lásáról,

– nyilatkozatot arról, hogy a pályázó a pályázati anyagban foglalt
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szük-
séges kezeléséhez hozzájárul,

– nyilatkozat arról, hogy pályázatát a közgyûlés nyílt vagy zárt ülé-
sen tárgyalja,

– nyilatkozatot, hogy a munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I.
törvény 211. §-a értelmében személyével kapcsolatban összefér-
hetetlenség nem áll fenn

A pályázatok benyújtásának határideje: 2023. május 31.
Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

A pályázatok elbírálásának határideje: 2023. június 15.

A munkakör ellátásának kezdõ idõpontja 2023. augusztus 1., a fõ-
igazgatói munkakör betöltése határozott idõtartamra, 2028. július 31-ig
szól, a munkaszerzõdésben 3 hónap próbaidõ kerül kikötésre.

A munkabér megállapítása a Munka törvénykönyvérõl szóló 2012.
évi I. tv alapján közös megegyezéssel történik.

A pályázatokat Zalaegerszeg megyei jogú város polgármesteréhez
(Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.) kell benyújtani, és ezzel egyide-
jûleg a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címre megküldeni.

A pályázatokról a benyújtásra elõírt határidõt követõen bírálóbizott-
sági személyes meghallgatás után a közgyûlés dönt.

A pályázati kiírással kapcsolatban további felvilágosítás dr. Bartl
Andrea személyügyi szakreferenstõl, a 92/502-121-es telefonszámon
kérhetõ.

FELHÍVÁS
A HÁTRÁNYOS HELYZETÛ ÉS RENDSZERES GYERMEKVÉDELMI

KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜLÕ,
HALMOZOTTAN HÁTRÁNYOS HELYZETÛ GYERMEKEK RÉSZÉRE

A 2022/2023. TANÉV NYÁRI TANÍTÁSI SZÜNETÉNEK

IDÕTARTAMÁRA VONATKOZÓ SZÜNIDEI GYERMEKÉTKEZTETÉS

BIZTOSÍTÁSA CÉLJÁBÓL

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata a gyermekek
védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény,
és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és
gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz fel-
használható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) korm.rendelet
alapján szünidei gyermekétkeztetés keretében ingyenes ebédet
biztosít a szülõ, törvényes képviselõ kérelmére

bölcsõdés, azaz öt hónapos kortól a 18. életév betöltéséig a hát-
rányos helyzetû és rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben
részesülõ, halmozottan hátrányos helyzetû gyermekek
részére az alábbiak szerint:

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének lehetõsége:
A szünidei étkezést igényelhetik a hátrányos helyzetû és a rend-
szeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ, halmozottan
hátrányos helyzetû gyermekek. 

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának idõtartama:
2023. június 21. és 2023. augusztus 18. (43 munkanap az iskolai
nyári szünet ideje alatt).

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének helyszíne:
Zalaegerszegi Kölcsey Ferenc Gimnázium 
8900 Zalaegerszeg, Rákóczi Ferenc u. 49–53. (Az iskola étkezõje)

A szünidei gyermekétkeztetés igénybevételének módja:
„Nyilatkozat a Gyvt.21/C §-a szerinti szünidei gyermekétkeztetés
igénybevételéhez” elnevezésû nyomtatvány kitöltése, aláírva az ellá-
tást igénylõ szülõ, más törvényes képviselõ részérõl.

A nyilatkozatok személyes leadásának határideje, címe:
2023. június 2. (péntek)
Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központ
8900 Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5.

A szünidei gyermekétkeztetés biztosításának módja:
Azon gyermek számára, akik nem igénylik a nyári napközis tábori el-
látást, azoknak a fent megjelölt idõszak (2023. június 21–2023.

augusztus 18.) kérelmezett munkanapjain van lehetõségük a déli me-
leg fõétkezés helyben történõ elfogyasztására 11–12 óra között. (Ha
az étel helyben történõ elfogyasztását a gyermek elõre nem látható
hiányzása, betegsége vagy egyéb ok akadályozza, a részére biztosí-
tott ételt a szülõ elviheti!)

Mivel az ingyenes szünidei gyermekétkeztetés biztosítása köz-
pénzbõl történik, határozottan kérjük, hogy ha nem kívánja a
megjelölt idõpontok bármelyikében az étkezést igénybe venni,
úgy azt feltétlenül mondja le az ingyenesen hívható zöldszámon
(06-80-210-411 vagy a kozetkeztetes@zegesz.hu elérhetõségen)
az étkezést megelõzõ nap 08.30-ig, hogy ezzel elkerülhessük a
közpénzek pazarlását! 

Nyári napközis ellátásban történõ részvétel:
A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülõ hátrányos
helyzetû és halmozottan hátrányos helyzetû, általános iskolás korú
gyermekek részére is lehetõség van a nyári napközis tábori ellátás
igénybevételére, melynek kedvezményes térítési díja: 500
Ft/gyermek/nap. (A nyári napközis tábori ellátás igénybevételére vo-
natkozó jelentkezési lapot a „Nyilatkozat a Gyvt.21/C. §-a szerinti
szünidei gyermekétkeztetés igénybevételéhez” elnevezésû nyomtat-
vánnyal együtt kérjük a fent megjelölt határidõig a Zalaegerszegi
Család- és Gyermekjóléti Központ részére eljuttatni.)

Az étkezési térítési díj befizetése elõre, az aktuális hét elõtti szerdai
napon 07.30–17.00 óráig történik az Apáczai Csere János Mûvelõ-
dési Központ földszintjén kijelölt pénzkezelõ helyén. (8900 Zala-
egerszeg, Apáczai Csere János tér 5.) Befizetés hiányában a hét-
fõi étkeztetést nem tudjuk biztosítani.
Más esetben az étkezési térítési díjat mindig két munkanappal elõbb
kell befizetni a ZeGesz étkezési csoportjánál Zalaegerszeg, Kis u. 8.
sz. alatt, szerda kivételével hétfõtõl péntekig 07.00–08.30 óráig.
(Megközelíthetõ: Zala Plaza felõli oldal, Kis Utcai Bölcsõde gazdasá-
gi bejárata elõtti épület).

Tájékoztatom, hogy bölcsõdés- és óvodáskorú gyermek részére a
szünidei gyermekétkeztetés a bölcsõdei ellátást nyújtó intézmény
és az óvoda zárvatartásának idõtartama alatti munkanapokon
vehetõ igénybe. (A bölcsõde és az óvoda nyári zárvatartásáról az in-
tézményekben kérhet felvilágosítást!)

Amennyiben rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult
gyermeke/i részére a szünidei gyermekétkeztetést igénybe kívánja
venni és gyermeke/i hátrányos, halmozottan hátrányos helyzete
még nem került megállapításra, úgy ez irányú kérelmét Zalaeger-
szeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Szociális és Igazga-
tási Osztályán (Zalaegerszeg, Ady u. 15.) ügyfélfogadási idõben ter-
jesztheti elõ (kedd, péntek: 8–12 óra, szerda, csütörtök: 13.00–16.30
óra).

Diétás étrend – az intézményi gyermekétkeztetéshez hasonlóan –
szakorvosi igazolással alátámasztva igényelhetõ!

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye nyilvános pályáztatás útján kívánja bérbe adni, határozott idejû, 3 éves

idõtartamra, 2023. június 1. napjától az alábbi ingatlant:

A pályázatokat „Földterületbérlet” jeligével, zárt borítékban lehet benyújtani.

A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
– Pályázó nevét, címét.
– A bérelni kívánt ingatlan pontos meghatározását, a pályázó ajánlatát a bérleti díjra vonatkozóan, amely a kiinduló díjnál kevesebb nem

lehet.
– A pályázati biztosíték befizetésének igazolását.
– Nyilatkozatot a pályázati feltételek elfogadásáról és az ellenszolgáltatás teljesítésére vonatkozó kötelezettség vállalásáról.
– A befizetett bánatpénz összegét a felek eredményes pályázat esetén a bérleti díjba beszámítják.
– A pályázatnak tartalmaznia kell, hogy a pályázó a helyiséget milyen célra kívánja hasznosítani.
– A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján a nem természetes személy pályázónak nyilatkoznia kell, hogy átlátható

szervezetnek minõsül.

Pályázat beadásának határideje: 2023. május 24. 12.00
Helye: Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye, 8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16.
Módja: személyesen vagy postai úton.
A pályázat akkor minõsül határidõre benyújtottnak, ha az ajánlattételi határidõ lejártáig a megadott címre beérkezik. A késve érkezett aján-
latokat a kiíró érvénytelennek minõsíti.

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes oldalon, az önkormányzat hivatalos honlapján megtekinthetõ.

Cím

(Zalaegerszeg)
Megnevezés Alapterület

Induló nettó

bérleti díj/hó Ft
Bánatpénz (Ft) 

Zalaegerszeg, Ebergényi u. 48. sz. alatti

25945/2 hrsz-ú ingatlan
földterület 6405 m2 15.000 Ft 5.000 Ft

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános

pályázati eljárás keretében kívánja hasznosítani bérbeadás út-
ján a Zalaegerszeg 15.470 hrsz-ú, kivett közpark és beépített
terület és egyéb épület megnevezésû ingatlanon épült új „Fe-
hér Hattyú bisztró” vendéglátóegységét a hozzá tartozó ke-
mencés kerthelyiséggel együtt. 

Induló havi bérleti díj:

A pályázati ajánlatokat „Fehér Hattyú bisztró 15.470 hrsz.” jeligével, zárt bo-
rítékban kell benyújtani.

Pályázati ajánlat
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
– a pályázó nevét, címét,
– a pályázat fajtájának megjelölését,
– a pályázat tárgyának meghatározását, azonosító adatait,
– a pályázati biztosíték befizetésének igazolását, 
– a megajánlott ellenszolgáltatást, az ellenszolgáltatás teljesítésének módját,

határidejét, az ellenszolgáltatással kapcsolatos, a pályázati kiírásban meg-
határozott kikötésekre és feltételekre vonatkozó elfogadó nyilatkozatot,

– a vagyontárgy hasznosításának célját, 
– a pályázati kiírás feltételeinek elfogadására és az ellenszolgáltatás teljesí-

tésére, valamint az ajánlattevõ szervezet átláthatóságára vonatkozó cég-
szerûen aláírt nyilatkozatokat,

– a pályázati kiírásban meghatározott egyéb adatot, okiratot.

Pályázat beadásának határideje: 2023. június 15. (csütörtök) 10.00 óra 

Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 212. iroda
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja: személyesen vagy postai úton

A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu internetes ol-
dal „Hirdetmények, pályázatok” rovatában, az önkormányzat hivatalos hon-
lapján megtekinthetõ.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni, a helyszíni megtekintésre idõpontot
egyeztetni, illetve a pályázati ajánlatot benyújtani ZMJV Polgármesteri Hiva-
tala Mûszaki Osztálya (Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19. II. emelet) 212. sz.
irodájában (Telefon: 92/502-129) lehet.

Fehér Hattyú bisztró

(15.470 hrsz.)

Terület

(m2)
Nettó Bruttó

Pályázati

biztosíték 

Vendéglátóegység+

kerthelyiség 
317+20 236.220 Ft 300.000 Ft 300.000 Ft



8 Hirdetés


